
Протокол 

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, 

находящихся в муниципальной собственности Ирбейского района.  

 

с. Ирбейское                                                                                                    18 июля 2016 года 

 

Время: 10 ч. 00 мин. 

Адрес: Красноярский край, с. Ирбейское, пер. Красноармейский,  д.2, каб. 2-29. 

 

В комиссию по проведению аукциона по продаже муниципального имущества входит 5 

человек, заседание проводится в присутствии 3 (трех) членов комиссии: 

 

Торикова Марина Николаевна - начальник отдела земельных и имущественных 

отношений администрации района, заместитель 

председателя комиссии 

Устьянова Марина Ивановна - ведущий специалист отдела земельных и 

имущественных отношений администрации района, 

секретарь комиссии 

члены комиссии: 

 

Трусова Елена Валерьевна - ведущий специалист отдела земельных и 

имущественных отношений администрации района 

   

Кворум имеется. Комиссия правомочна 
Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось аукционной комиссией                 

«18» июля 2016 года.  

Повестка дня: заседание аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в 

аукционе по продаже муниципального имущества, находящихся в муниципальной 

собственности Ирбейского района (далее – аукцион). 

Организатор – Администрация Ирбейского района Красноярского края. 

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте сети 

интернет www.torgi.gov.ru, официальном сайте продавца, опубликовано в газете «Ирбейская 

правда» 09 июня 2016 года. 

Лот № 1:  

Объект: жилое помещение. Адрес объекта: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1. Общая площадь жилого помещения – 65,4 кв. м. 
Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 65,4 кв.м., состоящее из 3-х комнат на 1 

этаже одноэтажного жилого дома, по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1. 
Начальная цена 234 000,00 (двести тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, 

(установлена в соответствии с отчетом от 28.02.2016 № 16-01.1 «Об оценке рыночной 

стоимости жилой недвижимости: Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 

65,4 кв.м., этаж 1 расположенная по адресу: Россия, Красноярский край, Ирбейский район,                             

с. Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1.»). 

4. Форма подачи предложений о цене – закрытая. 

5. Условия и сроки платежа  

Оплата приобретаемого Покупателем имущества производится единовременно, путем 

перечисления денежных средств на счет Продавца. Задаток, внесенный Покупателем на счет 

Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества. 

         Срок оплаты приобретаемого имущества – в течение 10 дней со дня заключения 

договора купли-продажи путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в 

информационном сообщении. 

На рассмотрение аукционной комиссии в период с 10.06.2016 по 11.07.2016 заявок на 

участие в аукционе не поступало.  



 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. № 178-

ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества, комиссия по 

проведению аукциона по продаже муниципального имущества РЕШИЛА: 

Считать аукцион по продаже муниципального имущества Ирбейского района Лот № 1 - 

Объект: жилое помещение. Адрес объекта: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1. Общая площадь жилого помещения – 65,4 кв. м. 

Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 65,4 кв.м., состоящее из 3-х 

комнат на 1 этаже одноэтажного жилого дома, по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1, несостоявшимся в связи с отсутствием 

заявок: 

Проголосовали: 

Торикова М.Н..  «За» 

Устьянова М.И. «За» 

Трусова Е.В. «За» 

 

Лот № 2:  

Объект: жилое помещение. Адрес объекта: Красноярский край, Ирбейский район,                   

с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4. Общая площадь жилого помещения – 60,3 кв. м. 

Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 60,3 кв.м., состоящее из 3-х 

комнат на 1,2 этаже двухэтажного жилого дома, по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4. 

Начальная цена 169 000,00 (сто шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, 

(установлена в соответствии с отчетом от 28.02.2016 № 16-01.2 «Об оценке рыночной 

стоимости жилой недвижимости: Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 

65,4 кв.м., этаж 1 расположенная по адресу: Россия, Красноярский край, Ирбейский район,                             

с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4.»). 

4. Форма подачи предложений о цене – закрытая. 

5. Условия и сроки платежа  

Оплата приобретаемого Покупателем имущества производится единовременно, путем 

перечисления денежных средств на счет Продавца. Задаток, внесенный Покупателем на счет 

Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества. 

         Срок оплаты приобретаемого имущества – в течение 10 дней со дня заключения 

договора купли-продажи путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в 

информационном сообщении. 

На рассмотрение аукционной комиссии поступила 1 (одна) заявка на участие в 

аукционе. 

Непосредственно до дня и времени начала рассмотрения заявок на участие в аукционе 

не было заявителей, желающих отозвать такие заявки. 

Членами аукционной комиссии была рассмотрена заявка  на участие в аукционе 

следующего заявителя: 

№ 

п/п 
ФИО/наименование, адрес и контактные телефоны заявителей 

1. Косимова Махбуба Юлдашевна 

Адрес: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 3 

Контактный телефон: 89632652598 

 

Перечень представленных документов указан в Приложении №1 к протоколу 

рассмотрения заявок на участие в аукционе.  

В результате рассмотрения заявок на участие в аукционе комиссией установлено: 

Заявитель предоставил заявку на участие в аукционе в соответствии с требованиями 

документации об аукционе. 

Комиссией вынесен на голосование вопрос: 



1) на основании раздела 2 и 3 Положения  об организации продажи государственного 

или муниципального имущества на аукционе допустить к участию в аукционе заявителя – 

Косимову Махбубу Юлдашевну, и признать ее участником аукциона.  

Проголосовали: 

Торикова М.Н..  «За» 

Устьянова М.И. «За» 

Трусова Е.В. «За» 

Комиссия единогласно решила: Допустить к участию и признать участником 

аукциона Косимову Махбубу Юлдашевну. 

В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана 

только одна заявка аукцион по Лоту № 2 признается несостоявшимся (пункты 3 статьи 18  

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»  

 

Заместитель председателя комиссии 

 

____________ М.Н. Торикова 

Секретарь комиссии 

 

____________ М.И. Устьянова 

Члены комиссии: 

 

____________ Е.В. Трусова 

 

 

 



    Приложение №1 к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе от 18.07.2016 

№ 

п/п 

ФИО/ 

наименование 

заявителя 

Ф
и

р
м

ен
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е)

, 
св

ед
ен

и
я
 о

б
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
-п

р
ав

о
в
о
й

 ф
о
р

м
е,

 о
 м

ес
те

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я
, 

п
о
ч
то

в
ы

й
 а

д
р

ес
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а)

, 
ф

ам
и

л
и

я
, 

и
м

я
, 
о
тч

ес
тв

о
, 
п

ас
п

о
р

тн
ы

е 
д

ан
н

ы
е,

 с
в
ед

ен
и

я
 о

 м
ес

те
 

ж
и

те
л
ьс

тв
а 

(д
л
я
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а)

, 
н

о
м

ер
 к

о
н

та
к
тн

о
го

 

те
л
еф

о
н

а 

З
ая

в
к
а 

н
а 

у
ч
ас

ти
е 

в
 а

у
к
ц

и
о
н

е 
 

Р
еш

ен
и

е 
о
б

 о
д
о
б

р
ен

и
и

 и
л
и

 о
 с

о
в
ер

ш
ен

и
и

 к
р

у
п

н
о
й

 

сд
ел

к
и

 л
и

б
о
 к

о
п

и
я
 т

ак
о
го

 р
еш

ен
и

я 

В
ы

п
и

ск
а 

и
з 

Е
Г

Р
Ю

Л
 (

Е
Г

Р
И

П
) 

л
и

б
о
 н

о
та

р
и

ал
ь
н

о
 

за
в
ер

ен
н

ая
 к

о
п

и
я 

Копии учредительных документов и другие 

 Д
о
к
у
м

ен
т,

 п
о
д

тв
ер

ж
д
аю

щ
и

й
 п

о
л
н

о
м

о
ч
и

я
 л

и
ц

а 
н

а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

д
ей

ст
в
и

й
 о

т 
и

м
ен

и
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

ау
к
ц

и
о
н

а 

З
ая

в
л
ен

и
е 

о
б

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 р

еш
ен

и
я
 о

 л
и

к
в
и

д
ац

и
и

 

за
я
в
и

те
л
я
 -

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а,

 о
б

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 р

еш
ен

и
я
 

ар
б

и
тр

аж
н

о
го

 с
у
д
а 

о
 п

р
и

зн
ан

и
и

 з
ая

в
и

те
л
я
 -

 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а,

 И
П

 б
ан

к
р

о
то

м
 и

 о
б

 о
тк

р
ы

ти
и

 

к
о
н

к
у
р
сн

о
го

 п
р

о
и

зв
о
д

ст
в
а,

 о
б

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 р

еш
ен

и
я
 о

 

п
р

и
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 з

ая
в
и

те
л
я
 в

 п
о
р
я
д

к
е,

 

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
н

о
м

 К
о
д
ек

со
м

 Р
Ф

 о
б
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х
 

п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

я
 

1 

Косимова 

Махбуба 

Юлдашевна 

да да 
не 

требуется 

не 

требу

ется 

- копия паспорта; 

- платежное поручение  от 01.07.2016г., 

подтверждающее внесение задатка 

- конверт, с предложением о цене 

не 

требуется 
не требуется 

 


